Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 201348 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112500048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 106, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
e tendo em vista o constante do Processo TST - 504.448/2013-1,
resolve:

1 - Remover, a partir de 25/11/2013, para o Tribunal Re-
gional do Trabalho da 9ª Região, o servidor FÁBIO CORDEIRO
KREUSCH, código 44159, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com o
servidor JAIRO FERNANDO POERSCHKE CULAU, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de
Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor FÁBIO
CORDEIRO KREUSCH.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 762, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 67, de
20/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar o servidor PABLO ROBERTO FONSECA
SANTANA, código 44032, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor PABLO ROBERTO FONSECA
SANTANA, código 44032, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Roberto Valério Araújo de Brito.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 763, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 40, de
19/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIANA ARRUDA DE RE-
ZENDE, código 50639, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão.

2 - Designar a servidora LUCIANA ARRUDA DE RE-
ZENDE, código 50639, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláu-
dio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Graciliano de Almeida Barreto Neto.

Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 2013 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112500049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Designar o servidor BRUNO HENRIQUE DE SOUZA
TAVARES DA CAMARA, código 53274, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga decor-
rente da dispensa do servidor Luiz Carlos de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 764, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 73, de
20/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, resolve:

Tornar sem efeito o ATO GDGSET.Nº 750, de 14/11/2013,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 19 de novembro
de 2013, página 54.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 765, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 66 e 72, de
20/11/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

1 - Dispensar a servidora KATIANE ALVES PIRES DIO-
GENES, código 45316, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes.

2 - Dispensar a servidora MARIA DAS GRAÇAS PIRES
MENDES CATEB, código 13930, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes.

3 - Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS PIRES
MENDES CATEB, código 13930, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Katiane Alves Pires Diógenes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 766, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n° 73, de
20/11/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Designar a servidora JULIA BEATRIZ FERNANDES
JORDÃO, código 53327, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Suelen
Moreira Andrade Maia.

2 - Designar o servidor MANOLO DE LAS CUEVAS MU-
JALLI, código 53354, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ca-
rolina Mendes Noleto de Sousa Cruz.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 767, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 92, de
20/11/2013, da Coordenadoria de Material e Logística; considerando
o constante do memorando nº 101, de 20/11/2013, da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora HERICA GARCIA DA
SILVA, código 35679, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Pro-
jetos.

2 - Dispensar o servidor FABIO CORDEIRO KREUSCH,
código 44159, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar a servidora HERICA GARCIA DA SILVA,
código 35679, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor Fabio Cordeiro
Kreusch.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 768, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 41, de
20/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, considerando o constante do memorando nº 67, de
21/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora GERALDA ELIANE
SILVA FROTA, código 21305, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

2 - Designar a servidora GERALDA ELIANE SILVA FRO-
TA, código 21305, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Ferreira Ananias Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO